
 

ZŠ a MŠ Písařov, příspěvková organizace, Písařov 216, 789 91 

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

PROVOZNÍ  ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Č.j.:        Spisový znak        Skartační znak           2023       A.1.                     A10  

Vypracovala: Bc. Ivana Šulová 

Schválil: Mgr. Jiří Pavlas 

Pedagogická rada projednala dne 31.8.2023 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou  číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto 

předpisu. 

  

 

PROVOZNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY 

I. Údaje o zařízení 

Typ:     Mateřská škola s celodenním provozem 

Adresa:   Základní škola a Mateřská škola Písařov, 

Písařov č. 70, 789 91 Štíty 

Sídlo zařízení:    Základní škola a Mateřská škola Písařov, 

okres Šumperk, příspěvková organizace 

Písařov č. 216, 789 91 Štíty 

IČO:    750 294 72 

Statutární zástupce:  Mgr. Jiří Pavlas 

Vedoucí učitelka MŠ:  Bc. Ivana Šulová 

Tel.:      799 531 944  

Stanovená kapacita:   35 dětí  

Počet tříd:   2 smíšené třídy 

Provozní doba:   6.15 hod. – 16.15 hod. 



II. Režimové požadavky 

 

6.15 hod. – 8.00 hod. příchody dětí 

6.15 hod. – 8.30 hod. volně spontánní zájmové aktivity, řízené aktivity a řízené činnosti 

předškolních dětí 

8.30 hod. – 9.00 hod.       komunitní kruh, pohybové aktivity 

9.00 hod. – 9.25 hod. dopolední svačina 

9.25 hod. – 9.45 hod.  volné činnosti a aktivity dětí řízené pedagogickými pracovníky 

zaměřené především na hry a zájmovou činnost, řízené aktivity a 

řízené činnosti předškolních dětí 

9.45 hod. – 11.30 hod.  příprava na pobyt venku, pobyt dětí venku, hygiena 

11.30 hod. – 12.15 hod. oběd a osobní hygiena dětí 

12.15 hod. – 14.00 hod. spánek, odpočinek, klidový režim (dle rozdílné potřeby dětí) 

14.00 hod. – 14.30 hod.  odpolední svačina, osobní hygiena 

14.00 hod. – 16.15 hod.  volné činnosti a aktivity dětí, individuální práce s dětmi  

 

V průběhu celého dne v návaznosti na RVP:  

Pohybové aktivity:  využití prostor herny, při pobytu venku využití zahrady 

(tělovýchovné chvilky, hudebně pohybové hry, řízené cvičení, 

každodenní ranní cvičení, ostatní aktivity např. při hrách, pobytu venku)  

Pobyt venku:  každodenní v případě příznivého počasí  

(odpoledne příležitostně) 

Odpočinek: v režimu dne zařazen po obědě, respektovány jsou individuální potřeby 

dětí. Pro odpočinek dětí slouží ložnice, popř. herna 

Stravování:  strava je připravována ve školní kuchyni v budově ZŠ. Podávání 

dopolední svačiny, oběda i  odpolední svačiny má v náplni práce 

školnice MŠ. 

Časový odstup jednotlivých jídel je maximálně 3 hodiny.  

Pitný režim:  zaveden formou samoobslužného využití vlažného nápoje, který je 

připravován ve školní kuchyni a průběžně je dle potřeby doplňován 

školnicí nebo učitelkou (děti používají vlastní plastové hrnečky) 

Otužování: s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu dětí je otužování 

prováděno pravidelným větráním místností, v nichž se děti zdržují. 



Pokojová teplota je udržována v rozmezí 20°C - 22°C . Pravidelná ranní 

cvičení jsou prováděna při otevřených oknech. V letním období se děti 

osvěžují na zahradě vodou z rozprašovačů nebo sprchují vlažnou vodou 

ve sprchovacím koutě v MŠ. V letním období také děti provádí masáž 

chodidel chozením naboso v trávě (na fotbalovém hřišti). 

III. Způsob nakládání s prádlem 

Výměna prádla:  lůžkoviny, ručníky - práno školnicí, výměna ručníků každý týden 

v pondělí, pyžama - práno rodiči 1x za týden. Vyprané a vyžehlené 

prádlo je uloženo ve skladě, ve větratelných skříních. 

IV. Opatření ke snížení rizik dětí při pobytu venku 

Pobyt venku bývá uskutečňován v případě příznivého počasí každodenně v době vymezené v 

provozním řádu, a to formou vycházek nebo na školní zahradě, která je oplocena a zatravněna. 

Trávník na zahradě je pravidelně sečen. Pískoviště je podle potřeby kropeno a proti slunci je 

v letních měsících chráněno voděpropustnou textilií. Ostatní vybavení zahrady (průlezky, 

kolotoč, skluzavka, houpačky, tobogán, domečky) jsou revidovány a dle potřeby natírány a 

opravovány tak, aby nedošlo k poškození zdraví dětí. 

 

Směrnice nabývá platnosti dne 1. 9. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti dne 1. 9. 2023 

Vypracovala: Bc Ivana Šulová ………………………………… 

Schválil: Mgr. Jiří Pavlas  ………………………………… 


